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по конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“ 
по „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“ 
Професионално направление 7.5.Здравни грижи,
обявен за нуждите на катедра „Здравни грижи“, МФ, ТрУ-Стара Загора 
в ДВ, бр. 30/15.04.2022 г.

от доц. Галина Янкова Терзиева дп 
Научни специалности:

„Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията’*
“Теория на възпитанието и дидактиката”

Институция: Университет „Проф. д-р Асен Златаров”- Бургас, Факултет по 
обществено здраве и здравни грижи; ръководител на катедра „Здравни грижи”.

В конкурса участва един кандидат -  доц. Албена Николаева Андонова дм.

I. Анализ на кариерния профил на кандидата:
Доц. Албена Андонова дм е родена през 1969 г. Притежава дипломи за 

специалност „Медицинска сестра“ - 1988г.; ОКС „Бакалавър“ по Управление на 
здравните грижи и преподавател по практика - 2001г., МУ-София; 2008 - ОКС 
„Магистър“, МУ, София (Мениджър на здравните грижи); придобива 
специалност „Медицинска педагогика“ - 2015г., МУ- София. Защитава 
дисертационен труд в ОНС „доктор“ - 2012г., ТрУ, Стара Загора.

Посочва 9 завършени курса към Продължаващо обучение.
Професионалното й развитие е свързано със заеманата длъжност на 

медицинска сестра между 1988 -  2003г. От 2003 до 2008 работи в Медицински 
колеж, а от 2009 и към момента в Медицински факултет, катедра „Здравни 
грижи“, ТрУ, Стара Загора; от 2020 г. е ръководител катедра. Заема 
академичните длъжности преподавател, главен асистент и доцент от 2014г.

Владее руски език на много добро ниво и прилага сертификат за завършен 
курс по английски език.

Участва в 5 специализиращи обучения по програма Еразъм+ в Турция (2), 
Германия, Португалия, Латвия

Тя е член на следните научни и професионални организации:
• Съюз на учените в България, клон Стара Загора
• Българско научно дружество по обществено здраве
• Българска асоциация на професионалистите по здравни грижи
• Интердисциплинарна гражданска академия.

> Член е на редакционни колегии:
• Академично списание „Управление и образование“, ISNN 131-261-21
• Вестинк рецензент (Обьединенная редакция научньх журналов -  Наука. Мислм), 

Русия, ISSN 2224-0152
• Реабштащйш та ф1зкультурно-рекреацшш аспекти розвитку людини 

(Rehabilitation & recreation), Украйна, ISSN 2522-1795



Участва в провеждането и организирането на конференции, конгреси, 
семинари, комисии в областта на здравеопазването.

Организационните и педагогически умения и компетенции, качествата 
комуникативност и добронамереност я правят успешна при работа в екип, в 
обучението на студенти и обучение на възрастни; притежава компютърни 
умения.

Посочените данни очертават последователна и трайна тенденция в 
образованието, личностното развитие и усъвършенстване на доц. Андонова в 
професионалната сфера, за утвърждаването й като медицински специалист и 
педагогическото й развитие като преподавател.

II. Общо описание на представените материали по конкурса:
Представената от доц. Албена Андонова дм документация на електронен 

носител за участие в конкурса е добре подредена, съдържа всички необходими 
документи за заемане на академичната длъжност „професор" и отговаря напълно 
на изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за условията и реда за придобиване на 
научни степени и заемане на академични длъжности в ТрУ-Стара Загора. 
Документацията е подготвена и подредена според приетите изисквания, създава 
пълна представа за научното и професионално развитие на кандидата и дава 
възможност за обективна оценка.

III. Оценка на научните трудове на кандидата за цялостното академично 
развитие.

Основните приноси в научно-изследователската дейност на доц. Андонова 
имат научно-теоретичен, практико-приложен и методологичен характер в 
следните направления: здравните грижи и ролята на медицинските специалисти 
в здравеопазването; медицинското образование; здравни грижи за възрастни и 
стари хора; промоция на здравето и превенция на заболявания; 
мултидисциплинарни научни проучвания на различни биологични, 
физиологични и природни фактори и показатели.

> В конкурса доц. Андонова представя общо 44 публикации. От тях:
• 11 бр. в научни издания, реферирани и индексирани в световно известни бази 

данни с научна информация (Scopus и/или Web of Science)
• 33 бр. в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани р 

редактирани колективни томове.
Първи автор е на 25 броя научни публикации и основен автор на 20 броя.

• Монография -  1 бр. 2022. „Здравните грижи“ -  законодателство, наука и 
практика, 164 стр.

• Участие в разработване на 2 учебника и в 1 учебно помагало.
> Участие в проекти:
• 8 - в научно-изследователски проекти към ТрУ, Стара Загора, на два от 

проектите е ръководител
• 1 - в международен научно-изследователски проект
• В проект Студентски практики -  20014, 2016, 2020
• Лектор в „Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“ -  2008/2009
• Лектор в Център за професионално обучение, Стара Загора -  2013.



IV. Отражение (цитиране) на публикациите на кандидата в националната и 
чуждестранна литература: в авторска справка и справка от Централна 
библиотека на ТрУ, доц. Андонова представя 78 цитирания; 19 са в Scopus 
и/или в Web of Sciense

V. Комплексна, качествена оценка на учебно-методическата и 
преподавателската дейност:

От приложените справки е видно, че доц. Андонова има общ 
преподавателски стаж 14 г. Тя участва в учебния процес на специалностите 
„Медицинска сестра“, „Медицинска рехабилитация и ерготерапия“, 
„Акушерка“ и „Управление на здравните грижи“; в организацията и 
провеждането на преддипломен стаж, семестриални и държавни изпити. Общата 
й годишна натовареност се променя от 560 до 700 ч. в зависимост от учебните 
планове.

Научен консултант е на 10 студенти, с които участва в 17 публикации и 
презентации на студентски научни сесии.

Научен ръководител е на двама докторанти, успешно завършили ОНС 
„Доктор“.
VI. Лични впечатления

Познавам доц. Андонова от дългогодишната ни съвместна дейност като 
колеги и преподаватели, автор и рецензент в сп. „Управление и образование“, 
като отговорен и ангажиран научен ръководител на докторанти. Тя притежава 
ценни личностни и професионални качества, креативност и воля в развиването 
на творческите идеи.

VII. Обща оценка за съответствието на кандидата спрямо задължителните 
условия и задължителните количествени критерии и наукометрични 
показатели, съгласно регламента за заемане на академична длъжност 
„професор“:

За настоящия конкурс доц. Албена Андонова дм представя научна продукция 
в обем, който изпълнява задължителните условия и значително надвишава 
задължителните количествени критерии и наукометрични показатели, съгласно 
таблицата за Минимални изисквани точки по групи показатели за заемане на 
академичната длъжност „професор“.

В заключение:
В резултат на гореизложеното давам своята положителна оценка и убедено 

предлагам на членовете на Научното жури да присъдят академичната длъжност 
„професор” на доц. Албена Николаева Андонова дм по Научна специалност 
„Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“, Област 
на виеше образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 
7.5. Здравни грижи, за нуждите на катедра „Здравни грижи“. МФ. ТоУ. Стяоа 
Загора.

07.07.2022г.
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regarding a competition for occupation of the Academic position of Professor 
in Social Medicine and Health Protection and Pharmacy Organization,
Professional Direction 7.5. Healthcare, 
announced in SG, issue N. 30/15.03.2022,
for the needs of Healthcare Department of Medical Faculty at Trakia University in the Town 
of Stara Zagora,

written by Associate Professor Galina Yankova Terzieva, DP.

Scientific specialties in:
“Social Medicine and Health Protection and Pharmacy Organization”
“Theory of Education and Didactics”

Institution: “Professor Doctor Asen Zlatarov University -  Burgas, Faculty of Public Health 
and Healthcare, Chief of the Healthcare Department

The only candidate who participates in the competition is Associate Professor Albena 
Nikolaeva Andonova, MD.

1. Analysis of Applicant's career profile:

Associate Professor Albena Andonova, MD, was born in 1969. She possesses a Degrees in 
Nursing (in 1988); Educational and Qualification Degree of Bachelor (a Bachelor Degree) in 
Healthcare Management and a Lecturer in Practice -  2001, at Sofia Medical University; 
Educational and Qualification Degree of Master (a Master Degree) at Sofia Medical 
University (Healthcare Manager). She got a Specialty in Medical Pedagogy in 2015, at Sofia 
Medical University. She defensed a dissertation being awarded the Educational and Scientific 
Degree “Doctor” in 2012, at Trakia University in the Town of Stara Zagora.

She has pointed out 9 completed FET (Further Education and Training) Courses.
Her professional development is related to the Nurse position occupied within the period 

1988 - 2003. From 2003 to 2008 she worked at the Medical College. Since 2009 up to this 
moment she has been working at the Medical Faculty of the Healthcare Department at Trakia 
University in the Town of Stara Zagora; since 2020 she has been being a Chief of Department. 
Since 2014 she he has been occupying the Academic positions of a Lecturer, a Chief Assistant 
Professor and an Associate Professor.

She has a Russian command at a very good level and attaches a Certificate as a proof of a 
completed course in English.

She participates in 5 specialized training courses under Erasmus+ Program in Turkey (2 
courses), Germany, Portugal, Latvia.

She is a member of the scientific and professional organizations as follow:
• Union of Scientist in Bulgaria;
• Bulgarian Scientific Society of Public Health;
• Bulgarian Association of Professionals in Plealthcare;
• Interdisciplinary Civil Academy.



V She is a member of Editorial Boards:
• Academic Journal “Management and Education", ISNN 131 -261-21.
• Newspaper Reviewer (Объединненная редакция научнмх журналов -  Наука. 

Мьюли). Россия (Associate Editors of scientific journals -  Science. Thoughts. Russia), ISSN 
2224-0152

• Реабилитацшш та физкультурно-рекреацишш аспекти розвитку людини 
(Rehabilitation and Recreational Sport Aspects for the development of people) (Rehabilitation 
& Recreation), Украйна, ISSN 2522-1795

She participates in conducting and organizing of conferences, congresses, seminars, 
commissions in Health Protection field.

Her organizational and pedagogical skills and competences, her qualities of 
communicativeness and benevolence ensure her success in teamwork, students' and adults' 
teaching. She possesses computer skills.

The above indicated data outline a consistent and lasting tendency in the education, 
professional development and improvement of Associate Professor Andonova in order to 
affirm her as a medical specialist and to highlight her pedagogical development as a lecturer.

II. General description of the documents submitted to this competition:
The documentation, provided by Associate Professor Albena Andonova in electronic 

format (on the electronic support) for her participation in the competition, is well arranged, 
contains all the documents required for the occupation of Associate Professor Academic 
position, being in a full compliance with the Act on Development o f the Academic Staff in the 
Republic o f Bulgaria and the Rules on the Conditions and Procedure for Acquiring Science 
Degrees and Holding Academic Positions at Trakia University in the Town of Stara Zagora. 
The documentation has been prepared and put in order according to the adopted requirements; 
it creates a complete idea on Applicant's the scientific and professional development and 
gives a possibility for making an objective assessment.

III. Assessment of Applicant's scientific works for the entire academic development.
The main contributions of Associate Professor Andonova to the scientific research activity 

are of a scientific theoretical, practice applicable and methodological nature in the directions, 
as follow: healthcare and medical specialists' role in health protection; medical education; 
healthcare for elderly and older people; health promotion and prevention of diseases; 
multidisciplinary scientific researches of different biological, physiological and natural factors 
and indices.

> Associate Professor Andonova presents totally 44 publications of which:
• 11 ones in scientific editions, referenced and indexed in the worldwide known 

scientific information databases (Scopus and/or Web of Science)
• 33 ones in non-referenced journals, peer reviewed or published in edited colective volumes. 

First author of 25 scientific publications and main author of 20 ones.
• Monograph -  1, 2022. „Healthcare“ -  legislation, science and practice, 164 p.
• Participation in elaboration of 2 text-books (students' books) and 1 teaching 

material.
> Participation in projects:
• 8 -  in scientific research projects at Trakia University in the Town of Stara Zagora, being a 

Project Manager of 2 of the projects
• 1 -  in an international scientific research project
• In a project entitled “Students' Practices”: 2014, 2016, 2020



Lecturer in the Operational Program “Human Resourses Development”: 2008/2009 
Lecturer in Vocational Training Centre in Stara Zagora: 2013.

IV.Reflection (citation) of the Applicant's publications in the national and foreign 
literature:
Associate Professor Andonova has presented 78 citations of which 19 ones are in Scopus 
and/or Web of Science in the author's reference and in the reference provided by Central 
Library of Trakia University in the Town of Stara Zagora.

V. Complex qualitative assessment of the didactic-methodical and teaching activity:
As it is evident from the reference attached hereto, Associate Professor Andonova has 

totally a 14-year length of teaching service. She participates in the teaching process of the 
specialties as follow: Nursing, Medical Rehabilitation and Ergotherapy, Obstetrician and 
Healthcare Management, in organizing and conducting of a pre-graduation internship, of 
Semester and State Exams. Her total annual workload varies between 560 and 700 classes, 
depending on curricula.

/She is a scientific consultant of 10 students and participates together with them in 17 
publications and presentations in students' scientific sessions.

/She is a supervisor of two PhD students who successfully completed the Educational 
Scientific Degree of Doctor.

VI. Personal impressions.
I personally know Albena Andonova thanks to our co- activity as colleagues and lecturers, 

as an author and a reviewer in Management and Education Journal, as a responsible and 
occupied PhD students' supervisor. She possesses precious personal and professional qualities, 
inventiveness and will in the development of her creative ideas..

VII. Total assessment of Applicant's conformity to the obligatory conditions and the 
obligatory quantitative criteria and the scientometric indicators, pursuant to 
Regulations for occupation of Professor Academic position

Associate Professor Albena Andonova, MD, has submitted for this competition a 
scientific production in a volume which covers the obligatory conditions and significantly 
exceeds the obligatory quantitative criteria and the scientometric indicators, according to the 
Table of the minimum points required as a group of indices, for the occupation of Professor 
Academic position.

In conclusion

As a result of what above exposed, I am giving my positive mark and being convinced of, I 
suggest that the Members of the Scientific Jury adjudged the Academic Position of Professor 
to Associate Professor Albena Nikolaeva Andonova, MD, in the Scientific specialty “Social 
Medicine and Healthcare and Pharmacy Organization”, Higher Education field 7. Health 
Protection and Sports, Professional Direction 7.5. Healthcare for the needs of Healthcare 
Department of Medical Faculty at Trakia University in the Town of Stara Zauora.

On July 7th 2022
Associate Professor Qgrthfa Terzieva, PD


